# IOANNIS

Fernelii Ambiani de Abditis  
rerum causis Libri duo.

## AD HENRICVM

FRANCIÆ REGEM CHRI-  
STIANISSIMVM.

AQVA NON SITIET

QVI BIBERIT EX HAC

IN AETERNVM:

Venetiis apud Andream

Arriuabenum . . M. D. L.

08 G. II 3769.

~~LIBRARY OF THE UNIVERSITY OF TORONTO~~

# PHILIPPO ARRIVABE

NO MANTVANO EMINEN-

TISSIMO PHILOSOPHO,

& medico præstantissimo, Andreas Arri-  
uabenus Nepos. S. D.

*VLtis nominibus felici nostro huic se-  
culo gratulandum videtur optime Phi-  
lippe, quum tam multi ingenio viri ac  
eruditione et eloquētia præstantiss. quo-  
tidie prodeant, quibus nihil sit antiquius, quam in ueri  
inuestigatione omnem operam studiumq; suum collos-  
care, quorum sanè iam industria factum est, vt veris-  
tas, quæ iuxta vetus adagium, in fundo putei latere di-  
citur, ad summum eduçta, omnibus tandem sit in con-  
spicuo exposita, idq; in omni fermè disciplinarum  
artiumq; genere, dum docti pariter omnes in  
hanc incumbunt vnam, ac professionem quisq;  
suam exornare, illustrare, atq; ad supremum co-  
lobphonem perducere certatim enititur pro uirili.  
At vero si quis, vt varia sunt hominum iudicia, tam  
impense veterum scriptorum aliqua in re inscitia, seu  
mauis imperfecta scientia fuerit delectatus, vt  
præ illis meliora nuper inuenta fastidiat et auersetur,*

is profecto excusari nequit, quin suo pte potius quam temporum uitio, in tenebris, et veri ignorance velit consensescere, ac veluti frugibus repertis, adhuc tamen glandes cum Suis deorare. Quod si stus diosi doctiq;, ac cæteri etiam mortales omnes veritatibus cognoscendæ, ut equum erat, desiderio tenerentur, iam dudum vel ipsi suo Marte non parum in eo profecissent, vel certe aliorum inuentis adiuti, vero ipso et bono, quod vtrumq; idem est, summa cum animi quiete atq; gaudio voti compotes fruerentur. Neq; enim falsa est antiquorum atq; ad eum Domini nostri parcemia, cum inuenturum omnino esse, qui quæsierit, quod ipsum vel Samaritanæ mulierculæ sedulo de religione, hoc est de re omnium maxima atq; grauissima quærenti, benigne tamen Deus ipse ore suo præstitit apud puteum, Insignis enim bibliothecæ nostræ libenter et meminimus et exemplo vtimur. Summis itaq; vehemens est laudibus eruditissimus hic et celeberrimus Fernellius Ambianus, qui Galeni monita, atq; vestigia secutus, veteres philosophiæ artisq; medicæ scriptores diligenter edidicerit, et quicquid ipse longo tempore, multisq; laboribus ac vigilijs inuenit

minus ab antiquis animaduersum, id totum candidè studiosis omnibus communicarit. Ceterum de auctoris huius eximia atque multiplici doctrina, tum Attica, siue potius Gallica quam ubiq; adhibet, grandi loquentia, nihil est quòd hic longius verba faciam, cum ipse alijs etiam libris æditis orbi se iam pridem abunde declararit, et cõmendarit, Consilij vero sui rationem, quam in hoc edendo libro est secutus, ipse satis in præfatione sua explicat, vt nihil sit præterea requirendum. Visum est autem, Philippe vir excellentissime, hunc nuper nostro iussu excusum librũ ad te mittere, tum quòd præclaras philosophiæ medicinæq; disputationes habeat, in quarum artium vtraq; sic tu iam dudum emines, vt in summo amore ac admiratione apud omnes meritò habearis, tum vt grati animi significationem aliquam tibi darem, quem non secus certe atq; parentem obseruare debemus, quum tu patris verius quàm patruj erga nos semper officio functus sis, cuius ego humanitatem, pietatẽ, cæterasq; senis optimi ac medici cõsummatiss. virtutes, quibus nostræ Arriubenorum familiæ, maximũ affers decus hic longius prosequerer, nisi gentilitij amoris atq; honoris, affectum, potius quàm verum summę doctrinæ